УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник УКС администрации г. Астрахани

     _____________  В. В. Демченко

     «____»    _____________ 2010 г.

ПРОТОКОЛ №2
внеочередного заседания аукционной комиссии
по рассмотрению заявок на участие в  открытом аукционе  на выполнение работ

реестровый номер аукциона 05А-м/10 –ПР

г. Астрахань                                                                                         «29» июля  2010 года
Муниципальный заказчик:
Управление по капитальному строительству администрации г. Астрахани.

 Почтовый адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Ленина , 23.

Наименование предмета контракта (лота):
Выполнение работ по завершению строительства объекта  «Строительство 2-х этажной пристройки к существующему зданию школы №74 по ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани».

Объем работ: в соответствии с технической частью документации (часть 4 «Техническая часть»).
Начальная (максимальная) цена контракта (лота):
         10 447 360,00 (десять миллионов четыреста сорок семь тысяч триста шестьдесят) рублей.

1. Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в городском информационном бюллетене «Муниципальный заказ» от 29.06.2010 года, и соответственно, в тот же день извещение и аукционная документация размещена на официальном  сайте www.zakaz.astrgorod.ru и сайте http://goszakaz.astrobl.ru.
2. Процедура рассмотрения  заявок на участие в аукционе проводилась аукционной комиссией в период с  09 часов 00 минут  20.07.2010 г. по 12 часов  00  мин 27.07.2010 г. Протокол №1 от 27.07.2010 года рассмотрения заявок на участие в аукционе в тот же день размещен на официальном  сайте www.zakaz.astrgorod.ru и сайте http://goszakaz.astrobl.ru.
3. Внеочередное заседание аукционной комиссии проводилось 29.07.2010 г., подписание протокола состоялось 29.07.2010 г. в 09 ч 50 мин.

4. На внеочередном заседании аукционной  комиссии по рассмотрению  заявок на участие в аукционе присутствовали:
	Демченко В.В.
	-
	начальник  управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани, председатель аукционной комиссии

	Воронин Д.Г.
	-
	заместитель начальника  управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани, заместитель председателя аукционной комиссии

	Храпов П.М.
	-
	начальник ФЭО – главный бухгалтер управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани

	Каргина Е.Е.
	-
	начальник отдела муниципального заказа управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани

	Кончина Т.Н.

	-
	начальник отдела экспертизы по строительству управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани

	Сухорукова Л.В.
	-
	начальник отдела технического надзора управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани

	Сабирьянова Е.Г.
	-
	заместитель начальника отдела муниципального заказа управления по капитальному строительству администрации г. Астрахани, секретарь комиссии

5. Из 9 человек присутствовали 7.  Кворум составил 88,88 %.
6. ВЫСЛУШАЛИ:
Председатель аукционной комиссии В.В. Демченко сообщил присутствующим, что выявлены обстоятельства, существенно влияющие на дальнейшее проведение процедуры открытого аукциона.

Доложила член аукционной комиссии Каргина Е.Е.:
6.1. В соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, в составе тома заявки Общества с ограниченной ответственностью строительной компании «МАССТРОЙ» (далее сокращенно ООО СК «МАССТРОЙ»)» скрепленного печатью и подписью генерального директора ООО СК «МАССТРОЙ», была представлена копия платежного поручения №189 от 19.07.2010 г. с отметкой филиала «Транскредитбанка» в г. Астрахани от 19.07.2010 г. Данное платежное поручение было представлено в качестве документального подтверждения внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.

      Учитывая, что заявка ООО СК «МАССТРОЙ», в составе которой была представлена копия указанного платежного поручения, соответствовала требованиям аукционной документации заказчика, аукционная комиссия приняла решение допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО СК «МАССТРОЙ» (протокол №1 от 27.06.2008 г. рассмотрения заявок).

Однако, согласно выписке из реестра поступлений сумм задатков в бюджет (аукцион 29.07.2010), доведенных до заказчика письмом №03-01-08-49/341 от 28.07.2010 г., денежные средства от ООО СК «МАССТРОЙ» в сумме 522368,00 руб. в доход городского бюджета не поступали.

Таким образом, сведения, представленные в составе заявки на участие в аукционе  ООО СК «МАССТРОЙ»  недостоверны, а денежное обеспечение заявки на участие в аукционе не предоставлено.

Учитывая, что в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа, на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчик, аукционная комиссия обязаны отстранить такого участника от участия в конкурсе или аукционе на любом этапе их проведения,
Поступили предложения:
Отстранить ООО СК «МАССТРОЙ» от участия в аукционе на выполнение работ по завершению строительства объекта  «Строительство 2-х этажной пристройки к существующему зданию школы №74 по ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани» на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и пункта 1.11.3 документации об аукционе в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа.
Проголосовали:
	«За»
	Демченко В.В., Воронин Д.Г.,  Храпов П.М., Каргина Е.Е., Сухорукова Л.В., Кончина Т.Н., Сабирьянова Е.Г.

	«Против»
	Нет

	«Воздержался»
	Нет

6.2. В соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, в составе тома заявки Общества с ограниченной ответственностью «Ремонтник» (далее сокращенно ООО «Ремонтник»), скрепленного печатью и подписанного генеральным диретором ООО «Ремонтник», была представлена копия платежного поручения №009 от 19.07.2010 г. с отметкой ОАО «КРАСКОМБАНК» от 19.07.2010, на сумму 522368,00 рублей. Данное платежное поручение было представлено в качестве документального подтверждения внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.

      Учитывая, что заявка ООО «Ремонтник», в составе которой была представлена копия указанного платежного поручения, соответствовала требованиям аукционной документации заказчика, аукционная комиссия приняла решение допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона ООО «Ремонтник» (протокол №1 от 27.06.2008 г. рассмотрения заявок).

Однако, согласно выписке из реестра поступлений сумм задатков в бюджет (аукцион 29.07.2010), доведенных до заказчика письмом №03-01-08-49/341 от 28.07.2010 г., денежные средства от ООО «Ремонтник» в сумме 522368,00 руб. в доход городского бюджета не поступали.

Таким образом, сведения, представленные в составе заявки на участие в аукционе  ООО «Ремонтник»  недостоверны, а денежное обеспечение заявки на участие в аукционе не предоставлено.

Учитывая, что в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа, на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчик, аукционная комиссия обязаны отстранить такого участника от участия в конкурсе или аукционе на любом этапе их проведения,
Поступили предложения:

Отстранить ООО «Ремонтник» от участия в аукционе на выполнение работ по завершению строительства объекта  «Строительство 2-х этажной пристройки к существующему зданию школы №74 по ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани» на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и пункта 1.11.3 документации об аукционе в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа.
Проголосовали:
	«За»
	Демченко В.В., Воронин Д.Г.,  Храпов П.М., Каргина Е.Е., Сухорукова Л.В., Кончина Т.Н., Сабирьянова Е.Г.

	«Против»
	Нет

	«Воздержался»
	Нет

7. ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
7.1. Отстранить ООО СК «МАССТРОЙ» от участия в аукционе на выполнение работ по завершению строительства объекта  «Строительство 2-х этажной пристройки к существующему зданию школы №74 по ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани» на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и пункта 1.11.3 документации об аукционе в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа.
7.2. Отстранить ООО «Ремонтник» от участия в аукционе на выполнение работ по завершению строительства объекта  «Строительство 2-х этажной пристройки к существующему зданию школы №74 по ул. Адмирала Нахимова в г. Астрахани» на основании части 4 статьи 12 Федерального закона от  21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и пункта 1.11.3 документации об аукционе в связи с установлением недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных участником размещения заказа.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона и размещению на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru и сайте http://goszakaz.astrobl.ru.
Подписи:

Члены комиссии

	Демченко В.В.

	Воронин Д.Г.

	Храпов П.М.

	Каргина Е.Е.

	Кончина Т.Н.

	Сухорукова Л.В.

	Сабирьянова Е.Г.

           Протокол   вела   ____________________ Каргина Е.Е.
PAGE
2